
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

                                                                                                                                                                           

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 

 

 Viz. rozdělovník 

 

 

 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 11252/ZP/2014 - Po  19.08.2014 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

Oddělení EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Předání závěru zjišťovacího řízení k záměru „Dopravní výcvikové centrum Hradec 

Králové“ podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 

prostředí, Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že záměr „Dopravní výcvikové 

centrum Hradec Králové“ byl podroben zjišťovacímu řízení. Na základě písemných vyjádření 

dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků a veřejnosti byl vydán 

závěr zjišťovacího řízení. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Statutární město Hradec Králové a Královéhradecký 

kraj, žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních 

deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem 

(např. místní tisk nebo rozhlas). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme 

dotčené územní samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné 

vyrozumění o dni vyvěšení této informace příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) 

v nejkratším možném termínu. 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia), dále na internetových stránkách 

krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství 

– Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní 

prostředí – EIA (na těchto internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této 

písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) nebo na krajském úřadu, Pivovarské 

náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, Ing. Poláková, tel. 495 817 183.  

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

„Dopravní výcvikové centrum Hradec Králové“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona 

 

 

Identifikační údaje:  

 

 

Název:  
Dopravní výcvikové centrum Hradec Králové 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  
Celková řešená plocha (pronajímaná plocha): 38 115 m

2
. 

Plocha stávajícího administrativního objektu č. 263: 729 m
2
. 

Plocha pro umístění stanoviště instruktora 4x 7,31 m
2
 (buňka): 29,24 m

2
. 

Plocha zpevněných manipulačních ploch (asfalt): 19 747,07 m
2
. 

Plocha areálové komunikace (zámková dlažba): 1584,54 m
2
. 

Plocha chodníku (zámková dlažba): 147,57 m
2
. 

Plocha parkovacích stání (zámková dlažba): 352,49 m
2
. 

Rostlý terén zatravněný 15 525 m
2
. 

Počet parkovacích míst: 24. 

 

Charakter záměru:  

Předmětem záměru je vybudování výcvikového centra pro automobilisty, kde bude možné 

spojit teoretickou přípravu s testováním získaných znalostí při praktickém testování na dráze 

pod vedením instruktorů. Z hlediska výstavby se jedná o novou stavbu zpevněných 

manipulačních ploch dopravního výcvikového centra, areálové komunikace, chodníku, 

parkovacích stání a technické infrastruktury. Centrum bude pro svou činnost využívat také 

stávající budovu č. 263 na st.p. 1746, která dosud sloužila pro administrativu a skladování. 

Na ploše dopravního výcvikového centra se uvažuje s výcvikem 20 – 35 klientů naráz, počet 

aut na cvičné ploše nebude přesahovat maximum 20 v rámci jednoho výcvikového  cyklu. 

Počet instruktorů čítá 2 - 4 osoby. 

 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Město: Hradec Králové 

Katastrální území: Pouchov, Věkoše, Rusek 

 

 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Zahájení stavby: 2014. 

Dokončení stavby: 2014. 

 

 



3 

Oznamovatel:  
S-DRIVE, s.r.o., Piletická 486, 500 00 Hradec Králové 

 

Závěr: 

Záměr „Dopravní výcvikové centrum Hradec Králové“ naplňuje dikci bodu 10.13, kategorie 

II, přílohy č. 1 zákona, proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, 

jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 

  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Dopravní 

výcvikové centrum Hradec Králové“ nebude posuzován podle zákona. 

 

 

Odůvodnění:  
Oznámení záměru bylo krajskému úřadu předloženo dne 14.07.2014. Informace o oznámení 

záměru byla na úřední desce Královéhradeckého kraje zveřejněna dne 21.07.2014. 

 

 

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených územních samosprávných celků 

a ze strany veřejnosti vzneseny zásadní námitky proti předloženému oznámení a realizaci 

vlastního záměru. Ze strany dotčených správních úřadů byly vzneseny připomínky 

k oznámení záměru od České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Hradec 

Králové a Magistrátu města Hradec Králové, které jsou uvedeny níže v textu. 

 

   

Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 31.07.2014, č.j.: 11252/ZP/2014 – Po, ev.č.: 76414/2014/KHK, 

- Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, č.j.: 11512/KH/2014, ze dne 21.07.2014,  

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

  ze dne 25.07.2014, č.j.: S-KHSHK 19169/2014/2/HOK.HK/Hr, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 04.08.2014,  

  č.j.: ČIŽP/45/IPP/1412009.001/14/KDR, 

- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, č.j.: SZ MMHK/133129/ŽP/Čer, 

  ze dne 11.08.2014, 

- vyjádření zpracovatele oznámení Ing. Martina Vraného, ze dne 14.08.2014.      

 

     

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve svém 

vyjádření ze dne 25.07.2014, č.j.: S-KHSHK 19169/2014/2/HOK.HK/Hr, souhlasí 

se záměrem a nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona.  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ve svém 

vyjádření ze dne 31.07.2014, č.j.: 11252/ZP/2014 – Po, ev.č.: 76414/2014/KHK, nemá 

z hlediska orgánu ochrany ovzduší, z hlediska orgánu veřejné správy v oblasti odpadového 

hospodářství, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu a ochrany vod 

k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky.  

 

 



4 

Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, ve svém vyjádření ze dne 21.07.2014, 

č.j.: 11512/KH/2014 nemá k oznámení záměru připomínky. Královéhradecký kraj 

nepožaduje, aby byl záměr dále posuzován podle zákona. 

 

 

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, ve svém vyjádření ze dne 

11.08.2014, č.j.: SZ MMHK/133129/ŽP/Čer, nemá k oznámení záměru z hlediska ochrany 

zemědělského půdního fondu a ochrany ovzduší připomínky. 

 

 

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, vodní hospodářství 

(dále jen „MMHK - voda“), ve svém vyjádření ze dne 11.08.2014, 

č.j.: SZ MMHK/133129/ŽP/Čer, nemá námitek k navrženému způsobu hospodaření 

se srážkovými vodami za předpokladu, že toto bude podloženo vyjádřením osoby s odbornou 

způsobilostí ke schopnosti a vhodnosti zasakování srážkových vod na pozemku investora.   

Krajský úřad k vyjádření MMHK – voda uvádí následující:  

Z údajů poskytnutých zpracovatelem oznámení Ing. Martinem Vraným ze dne 14.08.2014 

vyplývá, že v roce 2013 byl proveden předběžný inženýrsko-geologický a hydrogeologický 

průzkum, který vypracoval pod zakázkovým číslem 198/11/13 Ing. Pavel Žaba, držitel odborné 

způsobilosti v inženýrské geologii a hydrogeologii. Předběžný inženýrsko-geologický 

a hydrogeologický průzkum byl realizován jako podklad ke zpracování projektové 

dokumentace ve stupni dokumentace pro územní řízení pro výstavbu dopravního výcvikového 

centra v Hradci Králové. Cílem průzkumných prací bylo zjištění geologického složení půd 

v nesaturované zóně, ověření hydrogeologických poměrů v místě projektované výstavby 

a zejména zhodnoceni možnosti likvidace srážkových vod svedených ze zpevnělých ploch.   

MMHK – voda nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Požadavky nejsou 

směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí, ale do navazujících správních 

řízení. K těmto bude přihlédnuto v navazujících správních řízeních podle zvláštních právních 

předpisů.  

  

 

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, ochrana přírody a krajiny 

(dále jen „MMHK – ochrana přírody“), ve svém vyjádření ze dne 11.08.2014, 

č.j.: SZ MMHK/133129/ŽP/Čer, upozorňuje, že je nutné ověřit výskyt chráněných druhů 

živočichů.   

Krajský úřad k vyjádření MMHK – ochrana přírody uvádí následující:  

- V oznámení záměru je v kapitole II. 5. Fauna a flóra uvedeno, že během místního 

šetření nebyl zjištěn výskyt zvláště chráněných druhů živočichů a realizace záměru 

nebude znamenat zaznamenatelné narušení místní fauny.  

- Krajský úřad se vyjádřil k předloženému oznámení záměru ve smyslu působnosti 

vymezené ust. § 77a odst. 3 a násl. zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“) 

dne 31.07.2014, č.j.: 11252/ZP/2014 – Po, ev.č. 76414/2014/KHK. V tomto vyjádření 

je uvedeno, že krajský úřad nemá námitky k předloženému oznámení záměru. Záměr 

svým umístěním negativně neovlivní zvláště chráněná území, územní systém ekologické 

stability regionální úrovně,  významné biotopy zvláště chráněných druhů živočichů 

či rostlin  a  území soustavy NATURA 2000 ve smyslu zákona o ochraně přírody 

a krajiny (krajský úřad vyloučil stanoviskem č.j.: 22193/ZP/2013-Ns ze dne 

16.12.2013, vydaným podle §45i zákona, významný vliv záměru na evropsky významné 

lokality a ptačí oblasti). 



5 

- Krajský úřad dále konstatuje, že z obdržených vyjádření dotčených orgánů ochrany 

přírody a krajiny k předloženému oznámení záměru nevyvstal požadavek 

na zpracování biologického hodnocení dle § 67 zákona o ochraně přírody a krajiny.  

MMHK – ochrana přírody nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. 

Požadavky nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí, 

ale do navazujících správních řízení. K těmto bude přihlédnuto v navazujících správních 

řízeních podle zvláštních právních předpisů.  

 

 

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, odpadové hospodářství 

(dále jen „MMHK – odpady“), ve svém vyjádření ze dne 11.08.2014, 

č.j.: SZ MMHK/133129/ŽP/Čer, upozorňujeme na skutečnost, že v oblasti letiště se nachází 

rozsáhlá stará ekologická zátěž včetně různých menších a větších ohnisek. Nelze vyloučit, že 

při terénních úpravách a jiných stavebních činnostech nedojde k dotčení těchto starých 

ekologických zátěží, jejich ovlivnění  a vzniku nebezpečných odpadů.  

Krajský úřad k vyjádření MMHK – odpady uvádí následující:  

- Nedílnou součástí oznámení záměru je vyjádření příslušného stavebního úřadu 

z hlediska územně plánovací dokumentace, tj. Magistrátu města Hradec Králové, 

odboru hlavního architekta, ze dne 30.06.2014, č.j.: 118123/2014/HA/RB, kde je 

uvedeno, že záměr vybudování dopravního výcvikového centra v areálu letiště Hradec 

Králové není v rozporu s územním plánem města Hradec Králové.  

- Nakládání s odpady vznikajícími ve fázi výstavby a provozu záměru se řídí platnou 

legislativou na úseku odpadového hospodářství a musí být respektována bez ohledu 

na proces posuzování vlivů na životní prostředí. 

MMHK – odpady nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Připomínky 

nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí, ale do navazujících 

správních řízení. K těmto bude přihlédnuto v navazujících správních řízeních podle zvláštních 

právních předpisů.  

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení ochrany 

ovzduší a ochrany lesa ve svém stanovisku, ze dne 04.08.2014, 

č.j.: ČIŽP/45/IPP/1412009.001/14/KDR, nemá zásadní námitky proti předloženému oznámení 

záměru a nepožaduje záměr posuzovat podle zákona. 

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení ochrany 

vod (dále jen ČIŽP – ochrana vod“) ve svém stanovisku, ze dne 04.08.2014, 

č.j.: ČIŽP/45/IPP/1412009.001/14/KDR, uvádí, že je nutné upřesnit v další fázi přípravy 

záměru kapacitu jímky na odpadní vody. ČIŽP – ochrana vod vznesla připomínku 

k zasakování dešťových vod ze zpevněných ploch bez předchozího předčištění a navrhuje tuto 

skutečnost řešit instalací vhodných čistících zařízení.  

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ochrana vod uvádí následující:  

K předloženému oznámení záměru se vyjádřil dne 11.08.2014 Magistrát města Hradec 

Králové, odbor životního prostředí, č.j.: SZ MMHK/133129/ŽP/Čer, z hlediska zákona 

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. Vodoprávní úřad ve svém vyjádření upozornil, že záměr může být realizován 

v souladu platnou legislativou v oblasti ochrany vod. K údajům uvedeným v oznámení záměru, 

které se týkají vsakování srážkových vod z manipulační plochy bez předchozího předčištění, 

neměl vodoprávní úřad připomínky.   

ČIŽP – ochrana vod nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Požadavky 

nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí, ale do navazujících 



6 

správních řízení. K těmto bude přihlédnuto v navazujících správních řízeních podle zvláštních 

právních předpisů.  

 

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení 

odpadového hospodářství (dále jen ČIŽP – odpady“) ve svém stanovisku, ze dne 04.08.2014,  

č.j.: ČIŽP/45/IPP/1412009.001/14/KDR, uvádí, že oznámení záměru neuvádí přesně 

povinnosti stanovené zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 

a že v oznámení záměru není uvedeno množství vznikajících odpadů. 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – odpady uvádí následující:  

- V oznámení záměru v kapitole IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, případně 

kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí je mimo jiné uvedeno, 

Cit.: „Odpady budou ukládány utříděně na určeném místě a další nakládání s nimi 

bude prováděno v souladu s platnou zákonnou úpravou a oprávněnou osobou.“ 

- Zpracovatel oznámení záměru v kapitole III. 3. Odpady uvádí, že kvalifikace 

a případná kvantifikace odpadů vychází z rámcových úvah a míry podrobností daných 

aktuální znalostí jednotlivých kroků spojených s realizací a detailní upřesnění bude 

k dispozici v rámci projektové dokumentace.   

Nakládání s odpady vznikajícími ve fázi výstavby a provozu záměru se řídí platnou 

legislativou na úseku odpadového hospodářství a musí být respektována bez ohledu na proces 

posuzování vlivů na životní prostředí. ČIŽP – odpady nepožaduje, aby záměr byl dále 

posuzován podle zákona. Požadavky nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní 

prostředí, ale do navazujících správních řízení. K těmto bude přihlédnuto v navazujících 

správních řízeních podle zvláštních právních předpisů.  

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení ochrana 

přírody (dále jen ČIŽP – ochrana přírody“) ve svém stanovisku, ze dne 04.08.2014, 

č.j.: ČIŽP/45/IPP/1412009.001/14/KDR, upozorňuje na platnou legislativu v oblasti ochrany 

přírody a požaduje v dalším stupni projektové dokumentace provedení biologického 

průzkumu. 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ochrana přírody uvádí následující:  

ČIŽP – ochrana přírody nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Požadavky 

nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí, ale do navazujících 

správních řízení. K těmto bude přihlédnuto v navazujících správních řízeních podle zvláštních 

právních předpisů.  

 

 

 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 

a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl krajský úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

 

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 

uvedených v příloze č. 2 zákona, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 

především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 

stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených správních 

úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a na základě oznámení záměru.  



7 

 

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví 

kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé 

straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 

tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších 

směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu. 

 

Opatření pro eliminaci možných negativních vlivů na životní prostředí, jež byla navržena 

v oznámení, budou zapracována do dokumentací pro navazující správní řízení. 

 

K připomínkám uplatněným v průběhu zjišťovacího řízení k záměru bude přihlédnuto 

v navazujících řízeních podle zvláštních právních předpisů. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „Dopravní výcvikové centrum Hradec Králové“, zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 

zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu.       

 

 

 

     

     

 

      

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pouze pro oznamovatele) 

 

Rozdělovník: 11252/ZP/2014 - Po   

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde 

2) Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Oznamovatel: 

S-DRIVE, s.r.o., Piletická 486, 500 00 Hradec Králové  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  


